Muhammed (sas)’i bu mede-
niyetin tecviz ve tasdikçisi durumuna getirmişlerdir.
Zımnen veya alenen “olursa bir peygamber ancak
böyle olmalıdır ve biz ancak böyle bir peygamberi
kabul edebiliriz” demişlerdir! Mesela Celal Nuri,
Hatemu’l-Enbiya (İst. 1332 / 1913-14) adlı esrin-
de böyle bir peygamber arayışı içindedir. Orada

Hz. Peygamber’i tıpkı T. Carlyle’ın “kahramanlık”
paradigması altında yaptığı gibi Budda yanında,
İsa, Pavlos, St. Augustin, M. Luther vb. Batı’nın
“dehaları” ile karşılaştırır ve tıpkı bir çocuk gibi
“bak benim peygamberim de sizinkiler gibi” diye
sevinir.

Bu vadide bundan
gayri söylenecek her söz ve yazılacak her cümle
zayittir. Yunus Emre deyince birazcık aralanmış
bulunan tasavvuf penceresinden ibadet meselesi-
ne bakacak olursak, karşımıza Rabiatü’l-Adeviye
çıkmaktadır. Rabiatü’l-Adaviye (ö.H.135/M.752)
ilk hanım evliyalardandır. Hasan el-Basri ( 21/641-
110/728) zamanında, hicretin birinci asrının sonu
ile ikinci asrının ilk yarısında yaşamıştır. Diyor ki
duasında: “Allah’ım! Eğer sana Cennetine girmek
için ibadet ediyorsam, beni ebediyen Cennetinden
mahrum et. Eğer senin Cehenneminden kurtulmak
için ve ondan korktuğum için sana ibadet ediyor-
sam, beni ebediyen Cehennem ateşinde yak.